~i~t~ - K_
~ o r. fo . ~V)

DECLARAÇÃO DE VOTO

Nos termos do art. 316 c/c o att. 293, II do Regimento Interno

do Senado Federal, encaminho declaração de voto contrário ao PLC

110/2017, que Altera as Leis n°s 9.504, de 30 de setembro de 1997 (Lei das

Eleições), 9.096, de 19 de setembro de 1995, e 4.737, de 15 de julho de 1965

(Código Eleitoral), e revoga dispositivos da Lei n° 13.165, de 29 de setembro

de 2015 (Minirreforma Eleitoral de 20 15), com o fim de promover reforma

no ordenamento político-eleitoral.

Sala das Sessões,

RA ~.·· · ·. · i.; em Plencí• ... ; ""l

Err _ __( I I ( O 1~1.
~ . - /'"'--<1. l--o Y"\